
ГОРОДСКАЯ ДУМА
Г О Р О Д  У Л Ь Я Н О В С К  У Л Ь Я Н О В С К О Й  О БЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 19.10.2015 № 127

Об утверждении численного и персонального состава комитетов 
Ульяновской Городской Думы

В соответствии с Регламентом Ульяновской Городской Думы, структурой 
Ульяновской Г ородской Думы, на основании личных заявлений депутатов 
Ульяновской Городской Думы Ульяновская Городская Дума 
РЕШИЛА:

1. Утвердить численный и персональный состав комитетов Ульяновской 
Городской Думы (приложение).

2. Признать утратившими силу:
- решение Ульяновской Городской Думы от 10.04.2010 № 26 «Об 

утверждении численного и персонального состава комитетов и мандатной 
комиссии Ульяновской Городской Думы»;

- решение Ульяновской Городской Думы от 22.12.2010 года № 152 «О 
внесении изменения в решение Ульяновской Городской Думы от 10.04.2010 
№ 26 «Об утверждении численного и персонального состава комитетов, 
подкомитетов, мандатной комиссии Ульяновской Г ородской Думы»;

- решение Ульяновской Городской Думы от 20.07.2011 года № 125 «О 
внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы от 10.04.2010 
№ 26 «Об утверждении численного и персонального состава комитетов,
подкомитетов, мандатной комиссии Ульяновской Городской Думы»;

- решение Ульяновской Городской Думы от 28.09.2011 года № 172 «О 
внесении изменения в решение Ульяновской Городской Думы от 10.04.2010 
№ 26 «Об утверждении численного и персонального состава комитетов,
подкомитетов, комиссий, мандатной комиссии Ульяновской Городской Думы» с 
изменениями»;

- решение Ульяновской Городской Думы от 15.02.2012 года № 21 «О 
внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы от 10.04.2010
№ 26 «Об утверждении численного и персонального состава комитетов,

0 0 1 7 3 5



2
подкомитетов, комиссий, мандатной комиссии Ульяновской Городской Думы»;

- решение Ульяновской Городской Думы от 30.05.2012 года № 91 «О 
внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы от 10.04.2010 
№ 26 «Об утверждении численного и персонального состава комитетов, 
подкомитетов, комиссий, мандатной комиссии Ульяновской Городской Думы»;

- решение Ульяновской Городской Думы от 14.11.2012 года № 191 «О 
внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы от 10.04.2010 
№ 26 «Об утверждении численного и персонального состава комитетов и 
мандатной комиссии Ульяновской Г ородской Думы»;

- решение Ульяновской Городской Думы от 28.11.2012 года № 209 «О 
внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы от 10.04.2010 
№ 26 «Об утверждении численного и персонального состава комитетов и 
мандатной комиссии Ульяновской Городской Думы»;

- решение Ульяновской Городской Думы от 17.04.2013 года № 56 «О 
внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы от 10.04.2010 
№ 26 «Об утверждении численного и персонального состава комитетов и 
мандатной комиссии Ульяновской Городской Думы»;

- решение Ульяновской Городской Думы от 25.09.2013 года № 125 «О 
внесении изменения в решение Ульяновской Городской Думы от 10.04.2010 
№ 26 «Об утверждении численного и персонального состава комитетов и 
мандатной комиссии Ульяновской Городской Думы»;

- решение Ульяновской Городской Думы от 30.10.2013 года № 148 «О 
внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы от 10.04.2010 
№ 26 «Об утверждении численного и персонального состава комитетов и 
мандатной комиссии Ульяновской Городской Думы»;

- решение Ульяновской Городской Думы от 11.12.2013 года № 182 «О 
внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы от 10.04.2010 
№ 26 «Об утверждении численного и персонального состава комитетов и 
мандатной комиссии Ульяновской Г ородской Думы»;

- решение Ульяновской Городской Думы от 25.12.2013 года № 205 «О 
внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы от 10.04.2010 
№ 26 «Об утверждении численного и персонального состава комитетов и 
мандатной комиссии Ульяновской Г ородской Думы»;

- решение Ульяновской Городской Думы от 29.01.2014 года № 6 «О 
внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы от 10.04.2010 
№ 26 «Об утверждении численного и персонального состава комитетов и 
мандатной комиссии Ульяновской Г ородской Думы»;

- решение Ульяновской Городской Думы от 28.05.2014 № 67 «О внесении 
изменений в решение Ульяновской Городской Думы от 10.04.2010 № 26 «Об 
утверждении численного и персонального состава комитетов и мандатной 
комиссии Ульяновской Г ородской Думы»;

- решение Ульяновской Городской Думы от 23.09.2014 года № 127 «О 
внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы от 10.04.2010 
№ 26 «Об утверждении численного и персонального состава комитетов и 
мандатной комиссии Ульяновской Городской Думы»;



3
- решение Ульяновской Городской Думы от 29.04.2015 года № 39 «О 

внесении изменения в решение Ульяновской Городской Думы от 10.04.2010 
№ 26 «Об утверждении численного и персонального состава комитетов и 
мандатной комиссии Ульяновской Городекой Думы».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава города Ульяновска С.С.Панчин



Приложение 
к решению Ульяновской 
Городской Думы 
от 19.10.2015 № 127

Численный и персональный состав комитетов 
Ульяновской Городской Думы

1. Комитет по социальной политике и развитию человеческого потенциала

Члены комитета:
1) Абдуллов Рашид Акрамович
2) Айзатуллина Алсу Феритовна
3) Васцына Людмила Геннадьевна
4) Кочкарев Дмитрий Геннадьевич
5) Крючков Игорь Иванович
6) Лебедько Анна Михайловна
7) Любченков Игорь Владимирович
8) Мокевнин Игорь Александрович
9) Павлычева Ирина Юрьевна
10) Петраш Тамара Григорьевна
11) Садертдинова Альфия Наиловна
12) Шеянов Владимир Константинович
13) Яхин Ильдар Шамильич

2. Комитет по территориальному общественному самоуправлению, 
по вопросам правопорядка и противодействия коррупции

Председатель комитета:
1) Буланов Игорь Николаевич -  заместитель Г лавы города Ульяновска 

Члены комитета:
2) Васцына Людмила Г еннадьевна
3) Кочкарев Дмитрий Геннадьевич
4) Мухин Юрий Викторович
5) Павлычева Ирина Юрьевна
6) Панова Валентина Евгеньевна



2
3. Комитет по градостроительству, землепользованию, транспорту и

дорожному хозяйству

Члены комитета:
1) Абитов Рамиль Загитович
2) Безруков Валерий Дмитриевич
3) Замалетдинов Рамиль Линарович
4) Зонов Константин Андреевич
5) Котельников Артур Валерьевич
6) Лазарев Николай Алексеевич
7) Насонов Дмитрий Анатольевич
8) Панова Валентина Евгеньевна
9) Перфилов Игорь Валентинович
10) Плохих Дмитрий Игоревич
11) Сеюков Руслан Хайдарович
12) Столяров Петр Капитонович
13) Фадеев Владимир Владиславович
14) Шеянов Владимир Константинович

4. Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и
охране окружающей среды

Председатель комитета:
1) Ножечкин Илья Владимирович -  заместитель Г лавы города Ульяновска 

Члены комитета:
2) Бударин Геннадий Александрович
3) Зонов Константин Андреевич
4) Королев Роман Владимирович
5) Лебедько Анна Михайловна
6) Насонов Дмитрий Анатольевич
7) Перфилов Игорь Валентинович
8) Сеюков Руслан Хайдарович
9) Фадеев Владимир Владиславович
10) Хлыстун Денис Владимирович

5. Комитет по предпринимательству и инвестициям

Члены комитета:
1) Васильев Анатолий Александрович
2) Дементьев Сергей Геннадьевич
3) Королёв Роман Владимирович
4) Котельников Артур Валерьевич
5) Мухин Юрий Викторович
6) Хлыстун Денис Владимирович
7) Яхин Ильдар Шамильич


